
4MADE IN TURKEY
The product can be used ndoors and outdoors.
The  and exter or compat b l ty of the product s l ke the p cture.
The product should be nstalled where the v brat on and heat s m n mum.

Соединение продукта должна выполняться электриками по крайней мере.
Продукт может использоваться в помещении и снаружи.

Внутренняя и внешняя совместимость продукта показана на картинке.
Продукт должен быть установлен там, где минимальная вибрация и тепло.

Electr cal connect on must be carr ed out at least by tra ned electr cal spec al sts.

УСТАНОВКА В ПОМЕЩЕНИИ

УСТАНОВКА СНАРУЖИ

Model 
 Mодель

Layer
Слой

Voltage
Вольтаж

Current (mA)Max 
Ток (мА)Макс. 

* Values may vary by +/- %5.
* Значения могут варьироваться на +/- %5

Model
Модель

Weight
Вес

Color
Цвет

214 gr / гр

230 gr / гр

(1) Red / Красный
(2) Green / Зелёный
(3) Yellow / Жёлтый
(4) Blue / Синий
(5) White / Белый

It is recommended that people with epilepsy should not use it.
Рекомендуется, чтобы люди с эпилепсией не использовали его.250мА

50мА

Melody
Мелодия

Sound Intensity 
(dB) (10 cm) / 

Громкость Звука 
(дБ) ( 10 см)

Min - Max

Sound Intensity 
(dB) (1m) / 

Громкость Звука 
(дБ) (1м)
Min - Max

107-130
115-130
121-125
121-129
122-129
121-131
117-123
120-129
117-129
121-129
108-127
111-129
109-126
108-126
109-126
110-126

93-112
94-111
98-106
103-110
100-110
97-111
92-105
102-110
93-109
102-110
89-108
92-113
87-105
88-105
88-105
87-103

40-250V AC/DC 50Hz
12-24V AC/DC1

FNAZ-B712
FNAZ-B711

FNAZ - B711- B712 SERIES / СЕРИЯ 
MODEL / МОДЕЛЬ: B711 - B712
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DIMENSIONS / РАЗМЕРЫ
To change the melod es, press and release the melody button.

To change the l ght mode, press and release the l ght button.

Adjust ng the sound level w th potent ometer.

Чтобы изменить мелодию, нажмите и отпустите кнопку мелодии.

Чтобы изменить режим освещения, нажмите и отпустите кнопку
освещения.

Определение уровня звука с помощью потенциометра.

(2x0.50)

(2x0.50)

КОРИЧНЕВЫЙ   BROWN/

СИНИЙ BLUE/
Power Supply 

Источник Питания

КРАСНЫЙ   RED/

ЧЁРНЫЙ BLACK/
Power Supply 

Источник Питания

40-250V AC DC
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