

FNAZ - B711- B712 SERIES / СЕРИЯ
MODEL / МОДЕЛЬ: B711 - B712



fornazzo[®]



- Electrical connection must be carried out at least by trained electrical specialists.
- The product can be used indoors and outdoors.
- The interior and exterior compatibility of the product is like the picture.
- The product should be installed where the vibration and heat is minimum.
- Соединение продукта должна выполняться электриками по крайней мере.
- Продукт может использоваться в помещении и снаружи.
- Внутренняя и внешняя совместимость продукта показана на картинке.
- Продукт должен быть установлен там, где минимальная вибрация и тепло.



Model Модель	Layer Слой	Voltage Вольтаж	Current (mA)Max Ток (мА)Макс.
FNAZ-B711	1	12-24V AC/DC	250mA
FNAZ-B712		40-250V AC/DC 50Hz	50mA

Model Модель	Weight Вес	Color Цвет
FNAZ-B711	214 gr / гр	(1) Red / Красный (2) Green / Зелёный (3) Yellow / Жёлтый (4) Blue / Синий (5) White / Белый
FNAZ-B712	230 gr / гр	



It is recommended that people with epilepsy should not use it.
Рекомендуется, чтобы люди с эпилепсией не использовали его.

Melody Мелодия	Sound Intensity (dB) (10 cm) / Громкость Звука (дБ) (10 см) Min - Max	Sound Intensity (dB) (1m) / Громкость Звука (дБ) (1м) Min - Max
M1	107-130	93-112
M2	115-130	94-111
M3	121-125	98-106
M4	121-129	103-110
M5	122-129	100-110
M6	121-131	97-111
M7	117-123	92-105
M8	120-129	102-110
M9	117-129	93-109
M10	121-129	102-110
M11	108-127	89-108
M12	111-129	92-113
M13	109-126	87-105
M14	108-126	88-105
M15	109-126	88-105
M16	110-126	87-103

* Values may vary by +/- %5.
* Значения могут варьироваться на +/- %5

fornazzo[®]

Okçumusa Cad. Menevşe İş Merkez[®]
No: 50/90 Karaköy / İstanbul
Tel. +90 (212) 250 51 51 / pbx. +90 (212) 250 57 57
www.fornazzo.com.tr

fornazzo[®]

